Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º460/76

AUTORIZA A DOAÇÃO DE TERRENO E CASA PARA A ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS CATARINENSES.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a doar a Associação dos Magistrados Catarinenses, sem qualquer cláusula restritiva, um terreno com a área de 924 M2, sendo 21 metros lineares de frente por 44 metros lineares de fundos, com as seguintes confrontações:

Norte: Com a Rua Dr. Faustino;

Leste: Com terras do Patrimônio Municipal;

Oeste: Com terras de Francisco de Assis Vieira;

Sul: Com terras de Pedro Peres da Silva e terras do Patrimônio Municipal, e uma casa de madeira com 84 M2, medindo 7 metros de frente por 12 metros de fundos, sob registro nº 16.749 fls. 93 Livro 3 –Q do Cartório de Imóveis desta Comarca.

Parágrafo Único – As despesas de transmissão correrão por conta da donatária.

Art. 2º -  Para efeito fiscal fica arbitrado em Cr$ 7.500,00, o valor do terreno e casa, a que se refere o artigo anterior.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em, 26 de Outubro de 1976.

JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal